
 
 

 

 
 
 
 
 
 

23. maj 2007 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om bedre indsats for at forebygge kriminelle handlinger begået af bl.a. psykisk syge. 

 

Sundhedsudvalget har kaldt indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen og socialminister Eva Kjer 

Hansen i samråd om en bedre koordineret indsats i forhold til at forebygge kriminelle handlinger foretaget af 

borgere med sociale og psykiske problemer. Samrådet er åbent for alle og finder sted tirsdag den 29. maj 2007 i 

værelse 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 17.15, dog tidligst 5 minutter efter, at samrådet om 

samrådsspørgsmål AW er afsluttet. 

 

Udvalget har bedt ministrene redegøre for hvilke veje, ministrene ser til en bedre koordineret indsats overfor 

borgere, der på grund af social og psykisk mistrivsel kan være i risiko for at begå kriminelle handlinger. Herun-

der vil udvalget gerne have ministrenes vurdering af behovet for et meldesystem fra andre instanser, så en 

kommunes socialforvaltning reelt har en mulighed for at være opsøgende overfor denne personkreds. 

 

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Sundhedsudvalget Anne Baastrup (SF). 

 

Hele samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Sundhedsudvalget, alm. del - samråds-

spørgsmål AX. 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 38 eller via mail (Hanne.Schmidt@ft.dk) senest fredag den 25. maj 2007 

kl. 12.00 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved 

besøgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Liza Christensen, tlf. 33 37 55 21 

 

Sundhedsudvalget 
SUU alm. del - Bilag 529 
Offentligt            


